
www.czechinvest.org

Pavlína Slepičková
Martin Marek

Služby a podpora 
agentury CzechInvest

21. 10. 2022

https://www.czechinvest.org/


CzechInvest - představení

 CzechInvest - Státní příspěvková organizace podřízená MPO

 Aktivity - Podpora podnikání, investic a podnikatelského prostředí

 Cílové skupiny CI - Inovativní start-upy, MSP, VP, investoři (české firmy i zahraniční), 
municipality a regionální partneři

 OneStopShop CI - rozcestník kontaktů v regionech pro firmy

 13 regionálních kanceláří - v krajských městech

2



3

Investiční pobídky
Podnikatelské nemovitost a brownfieldy
Vízová podpora

Služby pro firmy



Investiční pobídky  

- pro investory – zpracovatelský průmysl, technologická centra, centra strategických služeb

- poskytuje je stát, schvaluje vláda, procesuje CzechInvest

- především ve formě slevy na dani z příjmu až po dobu 10 let, v určitých případech také dotace

- přínosy pro stát a region

- podmínky dle typu investice, regionu a velikosti podniku



Podporované oblasti

Zdroj: Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, ve znění zákona 450/2020 Sb. 

5

ZPRACOVATELSKÝ 
PRŮMYSL

Zavedení nebo rozšíření výroby CZ 
NACE: sekce C
• Výše investice – 20/40/80 resp. 

10/20/40 ve státem podporovaných 
regionech

• Přidaná hodnota (mimo státem 
podporované regiony)

• Podpora 50/40/30%
• Polovina výdajů do nových 

technologií

TECHNOLOGICKÁ 
CENTRA

Vybudování nebo rozšíření centra 
zaměřeného na výzkum, vývoj a 
inovace 
Výše investice – 2,5/5/10
• Nová pracovní místa – 10/10/20
• Podpora 50/40/30%
• Dotace na nové PM 200 tis. Kč
• Dotace na rekvalifikace/školení –

70/60/50%

CENTRA 
STRATEGICKÝCH 

SLUŽEB

Zahájení nebo rozšíření činnosti
centra sdílených služeb, centra 
pro vývoj SW, opravárenského 
centra, datového centra
• Nová pracovní místa 10-35
• Podpora 50/40/30%
• Poskytnutí služby do 3 států



Investiční pobídky pro Olomoucký kraj– zpracovatelský 
průmysl

PŘIDANÁ HODNOTA:

- min. 80% zaměstnanců má

alespoň průměrnou mzdu v kraji

a zároveň (jedna z možností)

- 10% VŠ zaměstnanců +

spolupráce s V&V organizací ve

výši alespoň 1% uznatelných

nákladů

- 2% zaměstnanců ve V&V

- 10% uznatelných nákladů do V&V

strojního zařízení

Min. výše 
investice/mil. 

Kč

přidaná 
hodnota

sleva na dani 
10 let

způsobilé 
výdaje/%

velý podnik 80 ✓ ✓ 30

velký podnik - státem 
podporovaný region

40 ✓ 30

střední podnik 40 ✓ ✓ 40

střední podnik - státem 
podporovaný regiom

20 ✓ 40

malý podnik 20 ✓ ✓ 50

malý podnik - státem 
podporovaný region

10 ✓ 50



Podporované oblasti

Zdroj: CzechInvest, 2022

7



Další služby a nástroje pro firmy a podnikatele

Databáze podnikatelských nemovitostí – 750 průmyslových zón, areálů a 

greenfieldů po celé ČR

Národní databáze brownfieldů – 6200/3000/500

Databáze dodavatelů – 10 sektorů/5000/registrace zdarma

Podpora V&V – propojování s V&V institucemi/technologické a incomingové mise

Vízová podpora– vízové poradenství/programy: Vysoce kvalifikovaný 

zaměstnanec, Klíčový a vědecký personál, Kvalifikovaný zaměstnanec

8



9

Technologická inkubace
Internacionalizace
CzechLink Startup

Služby pro 
startupy



CzechInvest 
a startupy

10

 Založení agentury 1992

 Pomoc startupům od r. 2011

 Programy: CzechEkoSystém, 
CzechStarter, CzechAccelerator, 
CzechDemo a CzechMatch, 
CzechLink StartUp

 Podpořeno více než 300 projektů

 Průměrně vysláno 5 startupů 
měsíčně do zahraničí

 ¼ startupů získala investice v 
objemu více než 1,1 mld. Kč

Zdarma individuální konzultace (profil potřeb firmy) a 

základní dotační rozcestník. 



Technologická inkubace – podporovaná odvětví a aktivity

 

 

 

 

 

 

 

 

11

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběžné výsledky první výzvy:

 preinkubace 320 projektů

 podaných žádostí 114

 Do stáří 3 (maximálně 5) let společnosti

 Malý a střední podnik

 Režim de minimis

 2. Výzva – pravděpodobně podzim 2022

 Podpora vývoje – 1,6 – 5 mil. Kč.



Projekt Internacionalizace začínajících podniků

12



Projekt CzechLink Startup

Aktivita s cílem propojovat startupy a investory

 pro startupy hledající investory

 pro firmy hledající příležitost investovat do startupů

 vyhledávání oboustranně vhodné investice

 příprava startupů na jednání s investorem

 pomoc se získáním finanční či strategické investice

 individuální přístup, posouzení vhodnosti

13



14

Národní rozvojová banka
Národní plán obnovy

Další možnosti 
podpory pro firmy



Přehled aktuálních i připravovaných 
finančních nástrojů poskytovaných NRB



16

Národní rozvojová banka ČR 21. století

KAPITÁLOVÉ VSTUPY — PRAŽSKÁ BURZA (IPO FOND — RIZIKOVÝ KAPITÁL)

A SPOLUPRÁCE S EIB A EIF (STŘEDOEVROPSKÝ FOND FONDŮ)

Expanze úvěry

Mezanin

Úspory energie
PORADENSTVÍ

Energ
PORADENSTVÍ

S-podnik
PORADENSTVÍ

Úvěrové nástrojeZáruční nástroje

Záruka 2015 - 2023

Expanze záruka

VADIUM

Záruka ZRS



Program EXPANZE (OP PIK)

Záruky

za investiční úvěry nebo provozní úvěry (malé a střední 

podniky) 60 mil. Kč

výše záruky až 70 %, příp. až 80 % jistiny úvěru

spolupráce s 26 finančními institucemi

bez poplatků

17

ÚVĚR

výše úvěru až 45 % max. až 60 mil. Kč

doba splatnosti až 10 let

úvěr je bezúročný a bez poplatků

nutná participace komerčních

bank / leasingových společností

finanční příspěvek až 4 mil. Kč na úhradu 

úroků komerčního úvěru

ÚČEL 

na pořízení strojů a zařízení (i repasovaných), technické zhodnocení staveb, pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku, pořízení a financování zásob

záruky na výdaje na osobní náklady včetně mzdových nákladů, výdaje na nájem,

výdaje za dodávky elektřiny, plynu a vody



Program Záruka 2015 až 2023

M-ZÁRUKA

za investiční úvěry (malé a střední podniky) 

nebo provozní úvěry

(malé podniky) do 4 mil. Kč,

výše záruky až 70 % jistiny úvěru

spolupráce s 13 bankami

bez poplatků

doba ručení až 6 let;

režim de minimis

kombinace národního financování

a EFSI: kapacita portfoliové části národního 

záručního programu navýšena díky spolupráci 

s EIF – protizáruka COSME na léta

2015–2018

18

S-ZÁRUKA

za investiční úvěr (bez omezení

výše úvěru), výše záruky až 80 %

(max. 20 mil. Kč)

finanční příspěvek ve výši 10 % zaručovaného 

úvěru

(max. 500 tis. Kč)

spolupráce s 15 bankami

bez poplatků

doba ručení až 8 let, režim

de minimis / bloková výjimka

určen pro sociální podnikatele

a rodinné podniky



Dalš í  pobočky NRB:

P R A H A

Jeruzalémská 964/4

tel.: 255 721 199

H R A D E C  K R Á L O V É

Eliščino nábřeží 777/3

tel.: 498 774 199 

O S T R A V A

Přívozská 133/4

tel.: 597 583 199

P L Z E Ň

Bezručova 147/8

tel.: 378 775 199

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E

Husova 9

tel.: 387 318 428

Pobočka NRB v Brně

19

Hlinky 47/120
tel.: 538 702 199
infobrno@nrb.cz



Národní plán obnovy

20

www.planobnovycr.cz

Do 30.11.

Do 31.10.

Do 31.10.

Do 5.5.23



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Pavlína Slepičková
pavlina.slepickova@czechinvest.org
+420 724 903 226

Martin Marek
martin.marek@czechinvest.org
+420 720 052 605

KONTAKTY

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj

olomouc@czechinvest.org

https://www.czechinvest.org/

